
 

 

KKU.261.49.2025  Kraków, 19.05.2025 r. 

 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr 282/PN-37/2025 pn. ,,Modernizacja systemu dozowania 

pylistego węgla aktywnego PWA w ZUW RABA”. 

Zamawiający – Wodociągi Miasta Krakowa Spółka Akcyjna, 30-106 Kraków, ul. Senatorska 1 

działając na podstawie rozdziału X ust.3  specyfikacji warunków zamówienia przekazuje otrzymane od 

wykonawcy pytania oraz udzielone na nie odpowiedzi. 

Pytanie 1:  

W zamieszczonych przez Zamawiającego odpowiedziach z dnia 14.05.2025 r. Zamawiający udzielił 

odpowiedzi na pytanie nr 12: 

„Zamawiający wprowadza następującą zmianę w rozdz. XII ust.3 pkt. 1) SWZ. 

1. W celu potwierdzenia spełniania warunku posiadania zdolności technicznej lub zawodowej do 

oferty należy załączyć: 

1) Formularz nr 2 – wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych 

również wykonywanych nadal, głównych dostaw w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania 

warunku wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania 

ofert (to jest zakończonych nie wcześniej niż w 2020 r.), a jeżeli okres prowadzenia działalności 

jest krótszy – wykonanych (wykonywanych) w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, 

dat wykonania i podmiotów, na rzecz których je wykonano; dla celów niniejszego zamówienia 

głównymi dostawami, które musi obejmować ww. wykaz, są wykonanie dostawy instalacji do 

dawkowania PWA o wydajności min. 10 kg/h, przy czym brak w Formularzu nr 2 wykonanych 

dostaw o powyższych cechach będzie równoznaczny z brakiem wymaganego doświadczenia.” 

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie okresu, z którego wymagane jest wykazanie doświadczenia w 

Formularzu nr 2, z obecnych 5 lat do 7 lat, a więc zmianę zapisu z :  

„1) Formularz nr 2 – wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych 

również wykonywanych nadal, głównych dostaw w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania 

warunku wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania 

ofert (to jest zakończonych nie wcześniej niż w 2020 r.), a jeżeli okres prowadzenia działalności 

jest krótszy – wykonanych (wykonywanych) w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, 

dat wykonania i podmiotów, na rzecz których je wykonano; dla celów niniejszego zamówienia 

głównymi dostawami, które musi obejmować ww. wykaz, są wykonanie dostawy instalacji do 

dawkowania PWA o wydajności min. 10 kg/h, przy czym brak w Formularzu nr 2 wykonanych 

dostaw o powyższych cechach będzie równoznaczny z brakiem wymaganego doświadczenia.” 



 

 

Na:  

„1) Formularz nr 2 – wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych 

również wykonywanych nadal, głównych dostaw w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania 

warunku wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich siedmiu lat przed upływem terminu 

składania ofert (to jest zakończonych nie wcześniej niż w 2018 r.), a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – wykonanych (wykonywanych) w tym okresie, z podaniem ich wartości, 

przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których je wykonano; dla celów niniejszego 

zamówienia głównymi dostawami, które musi obejmować ww. wykaz, są wykonanie dostawy 

instalacji do dawkowania PWA o wydajności min. 10 kg/h, przy czym brak w Formularzu nr 2 

wykonanych dostaw o powyższych cechach będzie równoznaczny z brakiem wymaganego 

doświadczenia.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający wprowadza następującą zmianę w rozdz. XII ust.3 pkt. 1) SWZ. 

1. W celu potwierdzenia spełniania warunku posiadania zdolności technicznej lub zawodowej do 

oferty należy załączyć: 

„1) Formularz nr 2 – wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 

wykonywanych nadal, głównych dostaw w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku 

wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich siedmiu lat przed upływem terminu składania ofert (to 

jest zakończonych nie wcześniej niż w 2018 r.), a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – 

wykonanych (wykonywanych) w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i 

podmiotów, na rzecz których je wykonano; dla celów niniejszego zamówienia głównymi dostawami, 

które musi obejmować ww. wykaz, są wykonanie dostawy instalacji do dawkowania PWA o 

wydajności min. 10 kg/h, przy czym brak w Formularzu nr 2 wykonanych dostaw o powyższych 

cechach będzie równoznaczny z brakiem wymaganego doświadczenia.” 

Pytanie 2: 

Pytanie do VIII SWZ TERMIN WYKONANIA (CYKL REALIZACJI) ZAMÓWIENIA  

Wymagany przez Zamawiającego cykl realizacji całości zamówienia: 5 miesięcy, licząc od dnia 

podpisania umowy.  

 

W związku z przygotowywaną ofertą w postępowaniu pn.: Modernizacja systemu dozowania 

pylistego węgla aktywnego PWA w ZUW RABA. / 282/PN-37/2025], zwracamy się z prośbą o 

wydłużenie wymaganego terminu realizacji przedmiotu zamówienia z 5 do 8 miesięcy, licząc od dnia 

podpisania umowy.  

Nasza prośba wynika z obiektywnych uwarunkowań rynkowych, związanych z długim czasem 

oczekiwania na dostawę kluczowych elementów niezbędnych do wykonania zamówienia (na 

dzisiejszy ok 20-22 tyg.). Na chwilę obecną uzyskanie wskazanych komponentów w terminie 

pozwalającym na zakończenie realizacji w ciągu 5 miesięcy od dnia zawarcia umowy nie jest możliwe, 

niezależnie od zastosowanych środków organizacyjnych i logistycznych. Ponadto przewidywany 

termin wykonania niezbędnych prac montażowych zarówno w branży techologicznej jak i 

elektrycznej i AKPiA wraz z przeprowadzeniem rozruchu i uruchomienia instalacji w naszej opinii 

może potrwać nawet do ok 8 tyg.  



 

 

Mając na uwadze planowany termin podpisania umowy (czerwiec/lipiec 2025 r.), jak również wagę i 

złożoność zamówienia, wydłużenie terminu realizacji do 8 miesięcy pozwoliłoby na zapewnienie 

należytej jakości i kompletności wykonania przedmiotu umowy, zgodnie z oczekiwaniami 

Zamawiającego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wprowadza następującą zmianę w rozdz. VIII ust. 1 SWZ. 

 

1. Wymagany przez zamawiającego cykl realizacji całości zamówienia: 8 miesięcy, licząc od dnia 

podpisania umowy, przy czym dostawa kluczowych elementów nastąpi do dnia 

15 grudnia 2025 r. 

 

 

Zamawiający prosi o uwzględnienie powyższych odpowiedzi przy opracowywaniu oferty 

przetargowej. 

 

 

 

 

 

 Z poważaniem  

Wioletta Kubica 

Dyrektor ds. Kontraktowania 

Sprawę prowadzi: Małgorzata Zając 12 42 42 392 
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2. aa  
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